**T**imōr̄ seruulis domi sp̄s **i. xxxix.**  
sc̄l̄ est. n̄ tam̄ cum sp̄n̄ sc̄l̄ est. sicut  
amōra ē asole. n̄ tam̄ est cū sole. Timōr̄  
tam̄ seruulis sp̄n̄ sc̄l̄ locū p̄parat. ut cū  
sic sc̄ta filū introducat. Sc̄ta nāp̄ sic si  
lum inducit ut ip̄m̄ p̄cedat. h̄ cū ip̄lo  
n̄ p̄maneat. sicut Anḡtin̄ ait. Timōr̄  
seruulis ē boni q̄ nemo bene m̄t̄. quia  
hēc habit̄ seruulis timōris. bon̄ sit in se.  
sōm̄ qd̄ eccl̄a domi sp̄s sc̄l̄ est. tam̄ actus  
ei q̄ndq̄ est p̄c̄m̄. Tim̄ naq̄ seruulis  
dūo facit. Primū est qd̄ p̄parat mā kari

tan. Sed in est qd' retinuit a peccato mem-  
pene tantum. Ratione pmi bonus est/  
s; ratione sedis distinguuntur. Unde nota qd'  
uisus timoris seruitus est duplex. scilicet ut  
cū qd' unitus essentia habet tantum. ut cum  
unitus similitate. Panno m. usus ei' est bonus.  
Nam illi usus est abhorre penas etias  
qd' boni est. etiam cū sit in timore initiali  
sob m. usus ei' malus ē. qd' sic usus ei' est  
intare malum ex coactione ei' p penam.  
cū tam' affectus habet in uoluntate. et se  
quietur effectus si speratur imputatio.  
ut autem Augustinus. Et sic intelligit Augustini  
nus qd' aut qd' timor seruitus est bonus.  
no tam' quia qd' timer seruitus agit bene/  
s; quia agere bona est ex voluntate sui.  
Et agere bene id est memorie. ex bonitate  
agentis est. qd' agit ex intute karitatis  
et gratiae. **De Timore initiali.** xl.

**T**imor initialis. ideo sic dicitur est. quia  
ipso est incipientium. qui ad hunc i/  
angustia sibi sub peccato suo qd' iniiciuntur.  
ad hunc angustia foecit multitudinem. quando co/  
scientia seruat ad plenitatem. Perfecta ergo ka/  
ritas de foecis multe timore initiali.  
in quantum naturam habet seruitus timo/  
ris. in hoc scilicet qd' habet oculum ad penam.  
Timor enim initialis duos habet oculos.  
unum ad gloriam qd' est ei essentialis. Alterum  
habet ad penam. qd' est ei accidentalis.  
s; timori seruitus essentialis  
Preterea timor initialis abstinet a peccato  
uentali. ppter penam pectorum. in qd' casu  
potest querire pfectio. qui etiam timer pe/  
nam pectorum. in quantum est dilatoria glorie.  
sive separantia ad tempus. Duplex est  
timor. scilicet filialis. qd' diligim dominum. ppter se/  
tantum. et memoriari. ut qd' diligim dominum.  
pter se principaliter. et secundario habitu

respectu ad medem. Hunc dupliciti amoris  
respondeat duplex timor. scilicet filialis et memori/  
alis. Nam initialis timor responderet amori  
memoriario. filialis vero timor amori filia/  
lis.

**D**e timore filiali. xl. **C**timor ppter timer offendere dominum. qd' etiam  
si ppter peccatum non separaretur a deo. tam' apostolus  
abstineretur. ne ipm offendet. Et in hunc dif/  
fert timor filialis ab initiali. qd' ppter est  
timor separationis. qd' ppter conscientiam  
percat. timer a deo separari. timor vero filia/  
lis. tantum timer offendere. Alia differen/  
tia est. quia timor initialis est imperfectus.  
filialis perfectus. Tercia differentia est. qd' cū  
due in timore sunt penae. scilicet punctio.  
cautela. ipsa punctione timer ad timorem  
initialis. talis enim punctione est ex consa/  
entia peccati. de qd' nescit an sit dimissus. San/  
cta rela non timer ad timorem filiale. Sicut eni/  
pfectus cauet peccatum. qd' dominum offendit. ita  
ppter consequens cauet penam. s; tam' ppter accidens.  
Timor filialis de timore scilicet et castum. **De do-**

**D**onum ppteratis consistit non pietatis. xlii.  
In tribus scilicet in cultu dei. et memoria/  
tione sacre scripture. et in honore ppterum.  
Cultus dei consistit in pfectione diuine  
marieatis. et hunc est theosebia. Veritatio sac/  
re scripture. consistit in hunc. ut ei firmo creda/  
tur. ut sollicite custodiatur. ut fideliter dis/  
pense. Honor primi consistit in reuicta  
superiorum. in conformitate equalium. et submis/  
sione inferiorum. **De dono scientie.** xliii.

**S**cientia similem habet actum cū  
prudentia. qd' est uirtus politica. sed  
differt in ratione agendi. Prudentia enim  
pedire ex principiis naturalibus. Scientia vero.  
domini est ex principiis fidei per pios actus. Sa/  
cientie domini est electe conuersari in medio  
nationis pueri et pueri. Tercia vero regrum

ad h[ab]itum alius bene conuicet in medio nati  
onis p[ro]p[ter]e & p[ro]p[ter]e. P[er]m[ul]tū est q[uod] habeat  
rationes quib[us] se defendat ab impugnan-  
tib[us] fidem suā. H[oc]de domī scientie. nō tantū  
supponit ea que sc̄pta s̄t in libris theologie.  
s; etiā que sc̄pta s̄t in tota ph[ys]ica. quib[us]  
universit[er] ad p[ro]bandā fidem. S[ed] m[en]tē quod a  
malo abstineat. T[em]p[or]e quod bene & prudē-  
t[er] temp[or]alia ministret. Preterea scien-  
tia domī ē. dirige ad rationis normā. &  
ad iſfermitatē dei. Item p[ro] scien[ti]ā domī  
sit. ne sub specie boni. malū lateat. Item  
scientia regit p[re]teratē. p[ro]pt[er] q[uod] etiā hec  
dico combinam. Itē p[ro] domī scientie. sicut  
homo q[uod] sit. & a q[uod] sit. & ad q[uod] sit. Scientia  
est faciendo. & deorando scientie existit in